WIC1 g2
Produkt Datenblatt
Protect what you value.
Selbst-/ Stromwandlerversorgtes Relais
Wartung
25 Jahre
Wartungsfrei
Für anspruchsvolle Anwendungsbereiche

Kommunikation 											           ↓
Ohne Kommunikationsprotokoll 											           A
Bestellschlüssel – WIC1-4
Relais Variante  		  ↓
Redundant gespeistes Relais, Parametrierung
Smart view (PC) oder DiggiMEC®		  4
Stromwandler-Typ, DIP-/HEX-Bereich			   ↓
Wx-Wandler oder WC1-Adapterwandler, Bereich 1		   	 S
WC2-Adapterwandler Bereich 2 			   D
Erdstrom-Erfassungsmethode 				    ↓
Konfigurierbar (Standard: gemessener Erdstrom)¹ 				    G
Nennfrequenz 					     ↓
50 Hz / 60 Hz 2 					     0
Ausgänge 						      ↓
„TC“-Impulsausgang (Auslösung)   | “„Out“-Ausgang: konfigurierbar						      C
Eingänge 							       ↓
2 konfigurierbare Digitaleingänge (*DI) 							       D
Backup-Schutz / Selbstüberwachung 								        ↓
Selbstüberwachung steuert „FI“-Ausgang 3,4								        0
Selbstüberwachung steuert „TC“-Ausgang 4 								        1
Selbstüberwachung steuert „TC“-Ausgang (bei Strom > 20 × In,max) 								        2
Schutzpakete 									         ↓
ANSI 50, 50G/N, 51, 51G/N, Inrush Blocking, 50BF, 74TC 									         S
Paket „S“ + ANSI 46, 49, 51Q, Leistungsschalter-Überwachung,
Zustandsüberwachung (= Life Load, Schleppzeiger) 									         A
Paket „A“ + SOTF, CLPU, externer Schutz (DI), ultraschneller Überstromschutz 									         P
Kommunikation 										          ↓
Ohne Kommunikationsprotokoll 										          A
Modbus RTU 										          B
Modbus TCP (RJ45) 										          C
Modbus TCP (optisch, LC-Duplex-Stecker) 										          L
WIC1 g2 – Redundant gespeistes Zeit-Überstrom- und Erdstrom-Schutzgerät	 -		  #	 #	 #	 #	 #	 #	 #	 #	 #
Bestellschlüssel – DiggiMEC® / PC4-Adapter
DiggiMEC® – Nano-HMI mit optionalen Schauzeichen		  -	 #
Typ 			   ↓
Türeinbau, 0 bistabile Relais / Schauzeichen 			   0
Türeinbau, 1 bistabiles Relais / Schauzeichen 			   A
Türeinbau, 3 bistabile Relais / Schauzeichen 			   B
PC4 adapter – USB-Verbindungsschnittstelle für WIC1 und PC	 Art. No.
USB-C-Anschluss	 WIC1PC4
1	 Über Smart view (PC) oder DiggiMEC® (nicht jedoch über DIP-/HEX-Schalter) kann eingestellt werden,
	 ob der Erdstrom errechnet oder gemessen werden soll. Der Eingang für den gemessenen Erdstrom ist auf 1 A Nennstrom ausgelegt.
2	 Über Smart view (PC) oder DiggiMEC® (nicht jedoch über DIP-/HEX-Schalter) kann zwischen 50 Hz und 60 HzNennfrequenz gewählt werden.
3	 Die Selbstüberwachung über den FI-Ausgang ist nur bei der Kombination „Backup-Schutz / Selbstüberwachung = 0“ verfügbar.
4	 Der Backup-Schutz löst aus, sobald ausreichend Energie für einen Auslöseimpuls bereitsteht.
	 Für WIC1-1, WIC1-2, WIC1-3 gilt: Externer Schutz (DI) ist nur bei vorhandenem Digitaleingang möglich.
	 Für WIC1-4 gilt: Es werden mehrere Eingangsspannungen unterstützt. Externer Schutz ist nur mit mindestens einem Digitaleingang möglich.
10 11
WIC1 g2 Produktdatenblatt
© SEG Electronics GmbH
Design Standards
Generic:	 EN 61000-6-2 [2019]
	 EN 61000-6-3 [2022]
Product:	 IEC 60255-1 [2022]
	 IEC 60255-26 [2023]
	 IEC 60255-27 [2023]
	 IEC 60255-149 [2013]
	 IEC 60255-151 [2009]
	 IEEE C37.112 [2018]
UKCA zertifiziert
CE zertifiziert
zertifiziert durch EAC
(Eurasische Konformität)
UL File Nr.: E217753
cULus Zertifizierung des WIC1
und DiggiMEC® – UL508,
E217753 – NRGU (gilt nicht für
eine externe Versorgung über
24 VDC VDC)
Zertifizierungen
Protect what you value.
SEG Electronics GmbH
Krefelder Weg 47
D–47906 Kempen